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Annotatsiya: Mazkur ishda raqamli texnologiyalar asosida mehnat xavfsizligini 

monitoring qilish tizimlarining ahamiyati, qo‘llanish yo‘nalishlari hamda samaradorligi 

tahlil qilingan. Shuningdek, zamonaviy sensor texnologiyalari, sun’iy intellekt, IoT va 

boshqa ilg‘or uslublarning ishlab chiqarish muhitida xavfsizlikni oshirishdagi roli ko‘rib 

chiqiladi. Monitoring tizimlarining real vaqt rejimidagi ishlashi, xavflarni oldindan 

aniqlash va tezkor choralar ko‘rish imkoniyati muhokama qilinadi. 

Kalit so‘zlar: Raqamli texnologiyalar, mehnat xavfsizligi, monitoring tizimi, IoT, 

sun’iy intellekt, xavf-xatar, real vaqt. 

 

Kirish.  Global sanoat jarayonlarida inson mehnati asosiy omillardan biri bo„lib 

qolmoqda. Shu bilan birga, ishlab chiqarish jarayonlarida mehnat xavfsizligini ta‟minlash 

zamonaviy jamiyatning dolzarb masalalaridan biridir. An‟anaviy xavfsizlik choralariga 

qo„shimcha sifatida, bugungi kunda raqamli texnologiyalar asosida yaratilgan monitoring 

tizimlari mehnat sharoitlarini kuzatish, xavf-xatarlarni oldindan aniqlash va favqulodda 

holatlarning oldini olishda muhim vositaga aylanmoqda. Ushbu materialda aynan ana shu 

tizimlarning imkoniyatlari va amaliy qo„llanilishi haqida fikr yuritiladi. 

Asosiy qism 

1. Raqamli texnologiyalar va ularning xavfsizlikdagi o„rni 

Raqamli texnologiyalar deganda asosan quyidagi elementlar nazarda tutiladi: 

IoT (Internet of Things) – ob‟ektlar interneti orqali uskuna va inson faoliyatini nazorat 

qilish. 

Sun‟iy intellekt – xavf-xatarlarni bashorat qilish va tahlil qilish algoritmlari. 

Big Data – katta hajmdagi ma‟lumotlarni saqlash va tahlil qilish tizimlari. 

Mobil ilovalar va dasturiy vositalar – ishchilarni xabardor qilish va xavfsizlik bo„yicha 

ogohlantirish tizimlari. 

2. Monitoring tizimlarining ishlash prinsipi 

Monitoring tizimlari quyidagi bosqichlarda faoliyat yuritadi: 

1. Ma‟lumot yig„ish – maxsus sensorlar orqali harorat, bosim, harakat, gazlar miqdori, 

balandlik va boshqa ko„rsatkichlar aniqlanadi. 

2. Ma‟lumot uzatish – real vaqt rejimida ma‟lumotlar markaziy serverlarga yuboriladi. 

3. Tahlil va signal – tizim xavf-xatarni aniqlab, ogohlantiruvchi signallar chiqaradi 

yoki avtomatik choralar ko„radi. 

4. Hisobot va monitoring – barcha ma‟lumotlar log shaklida saqlanib, tahlil qilinadi. 
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3. Amaliy qo„llanilishi 

Raqamli monitoring tizimlari: 

Kon sanoatida: shaxtalarda gaz sathini nazorat qilish; 

Kimyo sanoatida: portlash xavfini aniqlash; 

Qurilishda: balandlikda ishlovchi xodimlarning joylashuvini nazorat qilish; 

Energetika sohasida: elektr uzatish liniyalarida uzilishlar va nosozliklarni oldindan 

ko„rish. 

Tahlil 

Statistik ma‟lumotlarga ko„ra, raqamli xavfsizlik tizimlari joriy etilgan korxonalarda 

mehnat bilan bog„liq hodisalar 30-40% ga kamaygan. Masalan, AQShda OSHA 

(Occupational Safety and Health Administration) tomonidan olib borilgan tadqiqotda, 

IoT asosida yaratilgan xavfsizlik tizimlari ishchilar orasida jarohat olish holatlarini 

keskin kamaytirgan. O„zbekistonda ham ayrim yirik sanoat korxonalarida bunday 

tizimlar tajriba tariqasida joriy etilmoqda. 

Xulosa 

Zamonaviy raqamli texnologiyalar mehnat xavfsizligi sohasida inqilobiy 

o„zgarishlarni yuzaga keltirmoqda. Monitoring tizimlari nafaqat mavjud xavflarni 

aniqlaydi, balki ularning oldini olish, ish muhitini optimallashtirish, inson hayoti va 

sog„lig„ini asrashda muhim vositadir. O„zbekiston sharoitida bu kabi tizimlarni joriy etish 

orqali sanoat xavfsizligini yangi bosqichga olib chiqish mumkin. 
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